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Høring av forslag om korallrev og typisk høgmyr som utvalgt 
naturtype 
 
Vi viser til høring av forslag om korallrev og typisk høgmyr som utvalgt naturtype. Forsvarsbygg uttaler seg på 
vegne av sektoren jf. anmodning i brev fra Forsvarsdepartementet. 

Korallrev og forslag til forskrift om skyte- og øvingsfelt i sjø 

Vi gjør oppmerksom på at det pågår arbeider i sektoren hvor hensyn til koraller og korallrev inngår. 
Høsten 2021 var forslag til forskrift om skyte- og øvingsfelt i sjø på høring 
(https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/forsvarsdepartementet-sender-med-dette-pa-horing-forslag-til-
ny-forskrift-om-skyte-og-ovingsfelt-i-sjo/id2870988/).  Forslaget innbefatter at Forsvarets skyte- og øvingsfelt 
på sjøen fastsettes som forbudsområder med forskrift etter sikkerhetsloven § 7-5 bokstav b og c. Hensikten 
med en slik forskrift er å sikre Forsvarets tilgang til nødvendige skyte- og øvingskapasiteter på sjøen over tid, 
noe som vil være en forutsetning for vedlikehold og oppøvelse av Forsvarets operative evne. I høringsnotat er 
Forsvarets bruk av havområder diskutert opp mot ulike industri- og næringsvirksomhet og skips- og 
flytransport, og potensielle konfliktområder er omtalt. 
 

Forsvarsaktiviteter kan påvirke korallrev. Høringsnotatet knyttet til forskrift om skyte- og øvingsfelt i sjø 
beskriver mulig påvirkning fra militære øvelser. Dette kan være fysiske skader som metalldeler fra kalde 
granater som treffer forekomstene eller effekt av detonasjoner for nær korallforekomstene, herunder evt. 
uskadeliggjøring av blindgjengere. Forskriften inneholder en bestemmelse om miljøhensyn og en bestemmelse 
om utarbeidelse av skytefeltinstrukser for det enkelte skyte- og øvingsfelt. Dette som ledd i oppfyllelse av 
aktsomhetsplikten knyttet til ivaretagelsen av miljø og naturmangfold, herunder angivelse av sårbare perioder 
som skal søkes unngått av hensyn til natur og miljøverdier – inkl. koraller/-rev. Som underlag for høringen ble 
en rekke databaser og kartlag med miljøinformasjon undersøkt – herunder korallforekomster lagt inn gjennom 
Mareano-prosjektet og i Havforskningsinstituttets databaser. I arbeidet ble det vurdert hvordan hensyn til de 
ulike miljøverdiene kan utvises ved Forsvarets bruk fremover. I arbeidet med skytefeltinstrukser vil 
miljøinformasjonen sjekkes ut på ny og oppdateres med ev. ny informasjon og kunnskap – herunder for skyte- 
og øvingsfeltene som ligger innenfor 12-milsgrensen og inne i fjordene.  

Forsvarsbygg har ingen innvendinger til den foreslåtte definisjonen av korallrev (areal på 25 m2 eller mer), men 
ser at mengden korallrev kan bli mange etter hvert som kunnskapen blir bedre som følge av flere kartlegginger. 
For det videre arbeidet foreslår vi at det også lages et kriteriesett for å vurdere viktigheten av det enkelte rev 
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samt hvor mange rev man må sørge for beskyttelse av innenfor ulike avgrensete områder. Det sentrale bør 
være å sikre de økologiske sammenhengene og beskytte mot negative påvirkninger av tilførsler, inngrep og 
andre påvirkninger over tid. 

Vi foreslår at det settes inn mer forklarende tekst for tiltaksanalysene og -pakkene vist i tabell i Vedlegg 6. 
Dagens tekst er uklar, og det er motsetninger i beskrivelsene mellom første og siste del av kapittelet hvor 
tabellen inngår. Vi regner med at dette blir ivaretatt og klargjort i arbeidet med å utarbeide en handlingsplan. 

Høgmyr 

I høringsdokumentene er det beskrevet at den foreslåtte utvalgte naturtypen typisk høgmyr er avgrenset i 
henhold til NIN-systemet og på samme måte som i Norsk rødliste for naturtyper (2018). Det er også beskrevet 
at det pågår et kartleggingsarbeid ved bruk av flybilder samt at det pågår et arbeid med å sammenstille myrdata 
og få oversikt over hvilke arealer som går inn under naturtypen «typisk høgmyr».  Forsvarssektoren er en stor 
grunneier og forvalter store områder i hele landet. For å sikre at grunneiere planlegger og tar beslutninger på 
riktig grunnlag fremover, er det viktig at grunneiere får informasjon om registrerte lokaliteter av naturtypen og 
at avgrensningene er oppdaterte og tilgjengelig i de nasjonale kartsystemene. 

Forsvarsbygg registrerer at det ikke legges opp til et beskyttelsesnivå av naturtypen som innebærer at 
pågående næringsvirksomhet må opphøre eller bli vesentlig vanskeliggjort. Forsvarsbygg har aktiviteter som 
påvirker myrområder, for eksempel skytebaner. Ved nedleggelse av skytebaner er det krav om opprydding av 
forurensning. Dette kan igjen påvirke myrområder negativt. Vi anser det som viktig at det utarbeides gode 
retningslinjer og veiledning for hvordan ivareta både forurensningsloven og naturmangfoldloven i tilfeller der 
det kan oppstå konflikter mellom lovene. 

 

Forsvarsbygg har ingen ytterligere bemerkninger til forskriftsforslagene. 

 

  
Bjørn Bergesen 
Leder Arealplan 
Eiendomsforvaltning 
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